ПРИКАЗ МИНИСТРА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

417 О внесении изменения в Инструкцию о порядке оформления и ведения пенсионных дел, а также формах пенсионных документов и правилах их заполнения

Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 5 сентября 2012 г., регистрационный № 2282-1

(Вступает в силу с 15 сентября 2012 года)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 28 июня 2012 года № 184 «О внесении изменений и дополнений в постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан от 8 сентября 2011 г. № 252 «Об утверждении нормативно-правовых актов, направленных на дальнейшее совершенствование порядка назначения и выплаты государственных пенсий» (Закон Республики Узбекистан от 5 января 2012 года № ЗРУ-318 «О внесении изменений в Закон Республики Узбекистан «О Государственном пенсионном обеспечении граждан»)» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 26-27, ст. 294) приказываю:

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г.



№ 36 (536) — 155 — Ст. 417

- 1. Пункт 18 Инструкции о порядке оформления и ведения пенсионных дел, а также формах пенсионных документов и правилах их заполнения, утвержденной приказом министра финансов Республики Узбекистан от 14 октября 2011 года № 63 (рег. № 2282 от 17 ноября 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 45-46, ст. 483) изложить в следующей редакции:
- «18. Проверка производится в организации или в архиве, выдавших подтверждающие документы. По результатам проверки составляется акт в двух экземплярах, который заверяется подписью проверяющего и должностного лица организации или архива, а также печатью организации или архива. Один экземпляр акта остается в организации или в архиве, второй экземпляр в отделе Пенсионного фонда. В акте в обязательном порядке указывается информация о том, кем выданы подтверждающие документы, и о местонахождении документов на момент проверки.».
- 2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Министр Р. АЗИМОВ

г. Ташкент, 23 августа 2012 г., № 61